
Szanowni Państwo, Dyrektorzy gdańskich szkół i placówek oświatowych, 
 
 
  
w związku z tym, iż w dalszym ciągu napływają do nas sygnały o wątpliwościach i pytaniach 
związanych z organizacją pracy placówki oświatowej w okresie zawieszenia zajęć, spieszę 
z wyjaśnieniami. Czas zawieszenia zajęć nie jest równoznaczny z zamknięciem placówki. Oznacza to, 
iż po stronie Państwa, jako pracodawców jest właściwe zorganizowanie pracy w tym okresie. 
Podobnie, jak w innych urzędach i jednostkach rekomendujemy Państwu ograniczenie tylko do 
niezbędnego minimum kontaktów z klientami zewnętrznymi i odwołanie tych spotkań służbowych, 
które nie wymagają pilnej interwencji. Zachęcam do wykorzystywania na szeroką skalę możliwości 
jakie daje korespondencja mailowa i kontakt telefoniczny. Ponownie podkreślam, iż gotowość do 
pracy nauczycieli zatrudnionych w Państwa placówkach w okresie zawieszenia zajęć może być 
realizowana w domu – nie ma wg mnie konieczności organizowania dyżurów nauczycieli (za 
wyjątkiem realizowanych zajęć opiekuńczych w dniach 12 i 13 marca). Podobnie z sytuacją 
pracowników administracji i obsługi, których tak jak wszystkich pracowników, w tym również 
Państwa, jako dyrektorów obowiązują zarówno przepisy o pobieraniu zasiłku opiekuńczego, jak 
i możliwości organizacji pracy zdalnej. Należy zatem rozważyć możliwość ustalenia dyżurów 
i realizowanie w najbliższych dniach tylko zadań niezbędnych do funkcjonowania placówki. 
Przykładem takiego działania może być chociażby przyjmowanie dokumentów zewnętrznych 
w postaci skanów lub zorganizowanie miejsc w placówce, w których konieczna dokumentacja może 
być składana, bez potrzeby kontaktu z osobą w sekretariacie. 
  
W najbliższych dniach również po stronie urzędu podejmowane będą działania ograniczające kontakt 
z osobami z zewnątrz. Nie zmienia to jednak podstawowego ustalenia, iż zarówno dyrekcja jak 
i wszyscy pracownicy Wydziału Rozwoju Społecznego w dalszym ciągu pozostajemy do Państwa 
pełnej dyspozycji – w najbliższych czasie zapewne częściej w postaci kontaktu mailowego i/lub 
telefonicznego. 
  
 
Z wyrazami szacunku 
  
Grzegorz Kryger 
 


